Quale modo nel n. 10, della detta tabella è espresso con queste parole.

Apostatis ab ordinibus, seu religionibus approbatis, nisi post reditum ad religionem, aut saltem post reassumptum habitum Regularem cum firmo proposito, et brevi termino ad se præsentandum intra claustra superioribus

sua religionis, aut nisi ultramontani sint, aut longe distent, vel propter inopiam, vel aliud grave impedimentum statim nequeant reassumere habitum, assignari debet congruum tempus, et absolvi ad reincidentiam, et durante termino, ipsis prohibeatur exercitium suorum ordinum, si sint sacerdotes et in sacris constituti.

Ed in assolverli a censure ob suam violentam clausuram per mulierum introductionem ad malum finem, ita absolvant, ut super inhabilitate per hoc contracta ad dignitates, et officia sui ordinis consequenda, nullatenus cum eisdem dispensent. *Convocatis*, § 29.

Non possono però assolvere dalle censure occulte quei, che non hanno soddisfatta la parte lesa, cioè chi ha sofferto il danno, e non il giudice. Lettera circolare n. 66, p. 84. *Convocatis*, § 27, e non potendo per allora soddisfarla, se non promettono con giuramento di soddisfarla quanto prima. *Ibid.*

Ed in assolvere *Violantes clausuram monialium ad malum finem in casibus etiam occultis, imponant prohibitionem accedendi in posterum ad quavis monasteria, et ecclesias monialium, monendo penitentes hujusmodi, ita ipsos absolvi a censure ob relatum violationem incurris, ut si impositam istam prohibitionem non servaverint, relabuntur eo ipso in easdem censure. Ibid.*, § 28.

Nettampoco quei, che hanno libri proibiti particolarmente di autori contenuti nella bolla della *Cena*, se prima non hanno consegnati segretamente all' inquisitore, o ordinario detti libri, e non potendo allora, se non promettono di consegnarli quanto prima. *Ibid.*, § 30.

II. Di assolvere da tutte le suddette censure, benchè pubblicate, dedotte, nominalmente dichiarate, e denunciate in *Partibus* dagli ordinari de' luoghi, o da qualunque giudice. *Ibid.*, § 5.

Con che però il penitente dopo l' assoluzione debba presentare alla S. Penitenziaria la supplica con suo nome, cognome, diocesi, e narrative del fatto, per cui è incorso in detta censura, o censure, con la fede del penitenziere di averlo assoluto, acciocchè possa da quel tribunale riportare il breve in forma missi, vel remissi absoluti, secondo il di lui stile. *Ibid.*

III. Di assolvere dalle censure *ab homine*, o da qualunque giudice in *Partibus* nominalmente fulminate, ad effetto però solamente di conseguire il Giubileo dell' Anno Santo, in tal maniera, che il penitente resti dopo legato dalla medesima censura, e sia tenuto ubbidire al giudice della sentenza, e farsi da esso assolvere, nè a tal Penitente si deve far fede di essersi confessato, ed assoluto. *Ibid.*, § 6.

Avvertano però, che non ostanti le suddette ampiissime facoltà, non possono assolvere da alcuni peccati, e censure, dalle quali nè pure può assolvere, anche nel solo foro della coscienza, lo stesso eminentissimo maggiore penitenziere, secondo l' espressa mente della fel. mem. di Benedetto XIV, dichiarata nella sua costituzione :

Pastor bonus, in ordine ta 93, e sua lettera circolare num. 39, pag. 52.

E sono le seguenti.

I. Principes porro, et alios jus imperii, etiam vicario nomine habentes, ac dominia, et republicas, seu personas illorum, et illarum administrationem habentes, vel habere solitas, necnon episcopos, et alios superiores prelatos in casibus publicis, qui in prefatis litteris die Cæne Domini legi consuetis, continentur, etiamsi Romanus Pontifex propter infirmitatem, vel aliam causam ita fuisset impeditus, ut celeriter consuli non posset. Pastor bonus, § 11.

II. Minusque possit, etiam in foro conscientie tantum absolvere, vel absolvi mandare S. R. E. Card. aut alios cujuscunque qualitatis, status, gradus, conditionis, dignitatis, et praeeminentie fuerint, qui, vivente Romano Pontifice, de alio quopiam in ejus locum, post ipsius mortem eligendo, vel excludendo tractaverint, suffragia inierint, ambitusve, aut pactiones fecerint. Ibid., § 12.

III. Vel, Sede Apostolica vacante, in censuras, seu penas in litteris fel. record. Gregorii Papæ XV et Urbani VIII, etc., super electione Romani Pontificis pro tempore faciende, etc., contentas, quomodolibet incidant. Ibidem.

IV. Nec pariter possit, etiam in occultis, etiam in foro conscientie tantum, eos cujuscunque qualitatis, etc., absolvere, etc., qui astrologia judiciaria, vel per se, vel per alios de statu Reipublicæ Christianæ, sive de vita, aut morte Romani Pontificis pro tempore existentis inquirentes ejusdem Urbani VIII, pont. max. litteris, etc., contra prædicta perperantes editis contravenerint. Ibidem, § 13.

V. Nec similiter valeant in casibus publicis, etiam in iudicium non deductis, violata immunitatis, seu libertatis Ecclesiasticæ ultra tenus absolvere. Ibid., § 14.

VI. Accipientes munera a regularibus, exceptis rerum medicinalium, seu devotionis muneribus, ultra valorem decem scutorum moneta, etc., non absolvat, nisi facta restitutione, vel si eam de presenti nequeant adimplere, cum obligatione eandem, quam primum potuerint, faciendi. Questa restituzione deve farsi alla Religione, o Convento, a cui spetta di ragione. Pastor bonus, § 26.

§ VIII. Quanto alla commutazione de' Voti gli competono le facoltà.